- 1 -

2022年 11月 21日

各 位

会 社 名 ジ ェ イ フ ロ ン テ ィ ア 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 中村 篤弘

 （コード番号：2934 東証グロース）

問合せ先 取締役執行役員グループ経営管理

本部長 小田部 真司

 （TEL.03-6427-4662）

海外駐在日本人向けのオンライン診療サービス提供に向けたウェルビーグループとの

業務提携に関するお知らせ

当社は、2022年 11月 21日にウェルビーグループ（本社：香港、WellBe Holdings Limited、

Chairman and Founder：椎川賢）との間で、海外駐在日本人向けの「SOKUYAKU」アプリを活

用したオンライン診療サービス提供をはじめとする、両社の協業推進を図るため、業務提携

契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．業務提携の目的

当社は、オンライン診療・服薬指導・処方薬配送サービス「SOKUYAKU」を通じて、いつで

もどこでもスマートフォンを通じて医療サービスを受けることができる環境を提供してい

ます。

また、ウェルビーグループは、グローバルに事業展開をしている日系企業に向けて、人的

資本に対するリスクマネジメントを中心とした会員制サポートサービス（ウェルビーメデ

ィックサービス）を提供しています。

海外で働いている日系企業の日本人駐在員は、現地の医療機関だけで健康管理を行うこ

とや、文化や習慣、言葉の違いによりメンタルヘルスに関する診療を受けることが困難な状

況にあります。

両社は、このたびの業務提携により、「SOKUYAKU」の活用による海外駐在日本人に向けた

日本の医療サービスの提供を促進することで、海外に住んでいても手軽に受けられるオン

ライン診療の普及を推進し、これからの時代にあった医療、健康のサポートの実現に取り組

んでまいります。

- 2 -

２．業務提携の内容

海外に駐在している日本人で国内の健康保険証を取得しているウェルビーメディックサ

ービス会員に向けて、当社が提供する「SOKUYAKU」アプリを活用したオンライン診療サービ

スの提供を開始いたします。これにより、海外に駐在しながら、日本の病院やクリニックの

受診を可能にし、ウェルビーメディックサービスにおける、駐在員の健康に関するサポート

サービスの向上を図ります。

将来的には、「SOKUYAKU」の応用により、ウェルビーグループ提携先顧客の訪日外国人出

張者および旅行者に対し、日本の病院・クリニックでのオンライン診療サービスの提供を予

定しています。

今後も「SOKUYAKU」では、ウェルビーグループとの連携を強め、オンライン診療・服薬指

導の普及に向けた取り組みを推進してまいります。

３．業務提携の相手先の概要※

（１）名     称 WellBe Holdings Limited (グループ本社)

（２）所  在  地 Room 1803-5, 8 Observatory Road, Tsim Sha Tsui, Kowloon,

Hong Kong

（３）代表者の役職・氏名 Chairman and Founder 椎川 賢

（４）事 業 内 容 「メディック サービス」の企画・開発・運営、健康診断サービ

スの企画・開発、サービス統括

（５）資  本  金  US$1,220,000.00

（６）設 立 年 月 日 2013年 9月

（７）上場会社と当該

会社との間の関

係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

※本件は任意開示であり、開示内容を一部省略しております。

４．日程

 業務提携契約締結日  2022年 11月 21日

５．今後の見通し

 本件に伴う業績への影響は軽微なものと見込んでおりますが、中長期的には当社グルー

プの企業価値向上に資するものと考えております。今後、適時開示の必要性が生じた場合に

は速やかに開示いたします｡

以上